

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor in
cladirea administrativa a IGC din str. Gh.
Asachi, 65 a.**

**Investitor Inspectoratul General de
Carabinieri al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, panouri si altele)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
2	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (погрузка мусора вручную)	t			25,51
						25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			141,90
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	550,00	141,90
		1.2. Pardoseli				
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa cel putin 33 gr.12 mm)	m2			339,58
						60,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	26701122040511	Placi din laminat gr.12mm clasa cel putin 33	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	2,50	2,65
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Plinta din PVC)	m			49,62
						32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,60	0,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag (Plinta din pvc)	m	1,0200	12,50	12,75
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.3. Pereti				
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la muchii usi, geamuri	m			41,49
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,44	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,03 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi, pereti	m2			99,63 68,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,38	68,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,50	6,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,50	0,07
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,34 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
10	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti(Tapete flezil-textil)	m2			96,96 30,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie (Tapete flezil-textil)	m2	1,1000	55,00	60,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	65,00	0,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	5,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	5,00	0,04
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	6,00	2,70
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	10,00	2,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			30,80 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		1.4. Timplarie				
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn natural pentru oficii confectionat individual in complet lacat, balamale etc, coordonare prealabila cu beneficiarul)	m2			3 044,94 83,48
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,38	68,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,38	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 950,00	2 950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,50	1,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	5,00	2,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
13	Aplicativ CK07A	Montarea extensiilor din lemn la usi, confectionat individual (Установка дверных доборов из натурального дерева от 300 мм до 500 мм, изготовленно на заказ)	m			240,19 14,84

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	46,38	1,86
	12947600	montarea extensiilor din lemn la usi	m	1,0000	225,00	225,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,50	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
14	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual)	m2			252,62 97,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	46,38	85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030127329586	Masca din PAL pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,44	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
15	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi confectionat individual (Дверные наличники изготовленные на заказ)	m			135,48 3,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	10212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre „Дверные наличники изготовленные на заказ”	m	1,0500	125,00	131,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	16,50	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=300mm-500mm	m			115,69 16,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2521106718392300	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=300-500mm	m	1,0000	95,00	96,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.5. Incalzire				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,42 7,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	46,38	7,42
18	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			35,95 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,65	1,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	2,50	0,38
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (fara pret la radiator)	m2			19,46 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2822115700001	Radiator (fara pret la radiator)	m2	1,0100	0,10	0,10
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	5,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	15,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	10,00	0,46
20	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, Futorca 3/4	buc			177,59 94,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	46,38	94,15
	252315671380034	Fitinguri din fonta Futorca 3/4	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	15,00	0,81
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	40,00	6,76
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	14,50	0,87
21	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),racord olandez d.3/4	buc			167,59 94,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	46,38	94,15
	25231567138003	Fitinguri din fonta racord olandez d.3/4	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	15,00	0,81
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	40,00	6,76
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	14,50	0,87
22	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			30,93 22,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	46,38	22,26
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	35,00	4,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	18,50	0,37

APROBAT:

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.